

بنج‌شنبه ۳۰ فروردین ۱۳۹۷ | ۲ شعبان ۱۴۳۹

گزارش یک
جعفر تکبیری

مراسم رژه نیروهای مسلح همزمان با ۲۹ فروردین روز ارتش جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور برگزار شد. در تهران نیز این مراسم در جوار مرقه مطهر بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران و با حضور رئیس‌جمهور و جمعی از فرماندهان ارشد نیروهای مسلح برگزار شد؛ مراسمی که در جریان آن جدیدترین ادوات نیروهای زمینی، هوایی، دریایی و قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاای ارتش یسه نمایش گذاشته‌شد و یگان‌های پیاده ارتش نیز از مقابیل جایگاه رژه رفتند. بر این اساس، در این مراسم قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا‌نوع موشک‌های پدافندی شامل موشک اس ۲۰۰ و اس ۳۰۰ و انواع رادار شناسایی و رهگیری را به نمایش گذاشت. همچنین نیروی دریایی ارتش نیز در مراسم رژه ۲۹ فروردین، ماکت انواع ناهای موشک‌انداز، ناوشکن، زیردریای‌های کلاس‌های مختلف و همچنین سامانه‌های موشک برد بلند نصر، نور و کوثر را به نمایش گذاشت.نیروی زمینی ارتش نیز در این مراسم، آخرین نمونه تانک ذوالفقار، سامانه‌های پدافندی بهمین واسواع تجهیزات نیمه سنگین و تاکتیکی را به‌نمایش عمومی گذاشت.همچنین در این مراسم بالگردهای هوابمایی هوانیروز شامل بالگرد، جنگنده شینوک، جنگنده ۲۱۴ مجهز به سامانه دید در شب و راکت انداز، جنگنده ۲۰۶ و جنگنده کبرا با آرایش حمله هوایی پرواز کردند و چتربازان ارتش نیز به‌اجرای پرش باچتر پرداختند.

دربخش دیگری از این مراسم یگان‌های دانشجویان دانشگاه افسری امام علی، تیپ ۶۵، یگان نمونه فرماندهی آموزش هوایی، یگان نمونه دانشگاه علوم دریایی امام راحل نوشهر، یگان دانش آموزان مرکز آموزش تفنگداران دریایی منجیل، یگان حوزه مقاومت بسیج کوی‌های سازمانی ارتش و یگان بسیج قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا‌نیز از مقابل جایگاه رژه رفتند. همچنین رژه یگان‌های آموزش دیده بسیج قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا مجهز به تجهیزات زمین به هوا، یگان موتوروی بسیج قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا، یگان موتوروی راهنمایی و رانندگی دژیان ارتش، ستون خودرودی و معمول ارتش، یگان نمونه واکنش سریع، یگان حافظ صلح یولن و نیز نمایش تجهیزات نیروهای مسلح ارتش از جمله نفربر تخصصی شیمیایی هسته‌ای، سلاح‌های سنگین و آخرین مدل‌های تانک، نفربر و توپ ها، خودروی تپویش کبان، راکت اندازها، موشک‌های برد متوسط، قایق هجومی شهاب و رعد و توپ ۷۶ میلیمتری از بخش‌های دیگر این مراسم بود.

■ به ارتش و سپاهی قوی و بسیجی آماده نیاز داریم
اما پیش از رژه یگان‌های مختلف از مقابل جایگاه، روحانی رئیس‌جمهور کشورمان که به عنوان مدعو اصلی این مراسم حضور داشت، به ایراد سخنرانی پرداخت و در ابتدای سخنان خود اظهار کرد که برای

در حالی که کشور با شرایط سختی در حوزه ارزی روبه‌رو است هیچ تغییر و محدودیتی در سفرهای خارجی گسترده مسئولان و کارمندان دولتی که هزینه‌های هنگفتی را نیز به کشور تحمیل می‌کند به وجود نیامده است. قباد فقیهی مدیر کل امور بین‌الملل وزارت نفت در سال‌های ابتدای دهه ۵۰ شمسی به خاطره‌ای جالب در خصوص سفر خود به کره جنوبی که کشوری در حال رشد اما فقیر در آن زمان بود، اشاره می‌کند. در آن زمان کره جنوبی با وجود رشد اقتصادی بالا همچنان بافقری دست‌به‌گریبان بود، به گونه‌ای که بسیاری از مردم این کشور به جای دارو از ریشه گیاهی به نام چین سینگ که نقش درمانی داشت استفاده می‌کردند.

وی در ادامه به این نکته‌اشاره می‌کند که در کره جنوبی وبا وجود چنین محدودیت‌های مالی مقام مقامات و کارمندان این کشور از بالا تا پایین از سفر تفریحی و مسافرتی به خارج از کشور منع شده بودند و تنها برای سفرهای ضروری بود که امکان سفر خارجی وجود داشت، حتی در صورتی که امکان درمان شخص در داخل کشور وجود نداشت، پزشکی از خارج برای درمان شخص وارد کشور می‌شد تا حداقل صرفه جویی ارزی در داخل کشور صورت گرفته شده باشد.

بالا‌نزدیک به ۴۰ سال از آن زمان می‌گذرد و کره جنوبی به دهمین اقتصاد بزرگ دنیا از نظر سطح تولید ناخالص داخلی تبدیل شده و مردم این کشور نیز هیچ محدودیتی برای خروج یا مسافرت به خارج از کشور ندارند. شاید ذکر این مثال در ابتدای امر کمی دور از ذهن باشد اما سؤال اصلی این است که در شرایط فعلی اقتصاد آدایلی برای سفرهای خارجی و خروج مقدار وسیعی ارز از کشور به دلایل واهی وجود دارد. آیا برای مقابله با چنین روندی باید ابتدا مردم را از سفر به خارج منع کرد یا کار باید از جای دیگری شروع شود.

■ رطب خورده منع رطب نکند
طبق آمارهای موجود تراز گردشگری ما از سال‌های ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۸ منفی ۸ میلیارد دلار بوده است. این رقم به معنای این است که ایرانی‌ها برای سفر به خارج و گردش با نرخ برابری قانونی دلار نزدیک به ۴۰۰ هزار میلیارد تومان هزینه کرده‌اند.

برای اینکه درکی ساده از این رقم پیدا کنید کافی است به این نکته اشاره کنیم که برای تکمیل تمام پروژه‌های نیمه تمام عمرنی کشور که هم‌اکنون به محدودیت اقتصادی برای کشور تبدیل شده است نیاز به مبلغی حدود همین رقم وجود دارد. با

قدرت دفاعی توجهی به نظر دیگران نداریم و رویکرد ایران در منطقه، همسایگی خوب است. روحانی سپس تصریح کرد:وظیفه ارتش طبق قانون اساسی، حراست از تمامیت ارضی سرزمین‌مان و حفظ نظام جمهوری اسلامی ایران و استقلال کشور است که همواره این سه هدف مهمی را که در قانون اساسی به آنها اشاره شده، از یاد نمی‌برد و در سرنوحه اهداف و سیاست‌های فعالیت خود قرار می‌دهد.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: همواره ارتش در چارچوب قانون و انضباط، مسیر و راه وظیفه خود را بی‌کم و کاست و بدون منت و ادعایی انجام داده است و هیچ‌گاه در برابر انجام وظایف خود از دولت و ملت جایگاهی نخواست و در پی انجام وظیفه خود تلاش کرده است. رئیس‌جمهور افزود: ارتش با اینکه سیاست را خوب می‌فهد اما هرگز در بازی‌های سیاسی وارد نشده و به وصیت و دستور امام راحل به خوبی عمل کرده است.اگر در رژیم گذشته در کنار فسادهای اقتصادی گاهی نام صاحب منصبان ارتش آن روز کار بود، اما امروز در هیچ فساددی جامعه ما نامی از امیران و بزرگان ارتش وجود ندارد

و این به معنای پاکدستی و اخلاص ارتش جمهوری اسلامی ایران است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما نیازمند ارتش و سپاهی قوی و بسیجی آماده هستیم، گفت ما در یک منطقه ساد‌های در جهان زیست نمی‌کنیم

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳۶

رئیس‌جمهور در مراسم رژه روز ارتش:

دولت با همه توان در کنار ارتش و سپاه برای تولید و تهیه هر سلاحی است



محمد خدابخش امیر

بلکه در منطقه حساسی هستیم و در اطراف ما قدرت‌های متجاوز لانه کرده‌اند و حضور غیرقانونی و نامشروع دارند و در امور منطقه برخلاف همه قوانین بین‌المللی دخالت می‌کنند و بدون مجوز سازمان ملل و برخلاف منشور این سازمان و قواعد بین‌المللی خودسرانه به کشوری تجاوز می‌کنند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: در چنین منطقه‌ای که قدرت‌های بزرگ گروهک‌های تروریست را به عنوان ابزار خود برای توسعه‌یی ثباتی به کار گرفته‌اند، کشور ما نیازمند نیروی مسلح مقتدر بازدارنده است تا هم در برابر توطئه قدرت‌های بزرگ بایستد و هم به ترورسپ‌ها اجازه ندهد که به تیروی بومی خود چشم‌حضور و طمع داشته باشند.

روحانی اظهار داشت: اگر در ۴۰ سال گذشته در همه فراز و نشیب‌ها ملت ایران پیروز بوده است در سایه حضور ارتشی قوی، سپاهی مقتدر و بسیجی کارآمد و نیروی انتظامی آماده به کار بوده است. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: نیروهای مسلح علاوه بر امنیت کشور توانسته‌اند در ثبات و امنیت منطقه نقش‌سپار اساسی ایفا کنند.امروز ایران و نیروهای مسلح ما بیش از هر زمان دیگر، در مسائل منطقه و جهان تأثیرگذار هستند.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: همواره کشورهایی احساس اقتدار می‌کنند که به نیروی بومی خود متکی باشند و این در حالی است که اقتدار عاریه‌ای

نمی‌تواند برای کشوری عزت بیافریند و در این راستا کشور‌های منطقه ما نباید به دنبال اقتدار عاریه‌ای از سوی قدرت‌های بزرگ یا یک رژیم نامشروع در این منطقه باشند.

■ هر سلاحی که نیاز داشته باشیم تهیه می‌کنیم

رئیس‌جمهور گفت: به صراحت می‌گویم دولت، فرهیختگان، صنعتگران و شرکت‌های دانش‌بنیان، با همه توان و قدرت در کنار ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برای تولید و تهیه هر سلاحی که برای دفاع کشور نیاز دارند، هستند و به دنیا اعلام می‌کنیم هر سلاحی که نیاز داشته باشیم، عمدتاً تولید و اگر نیاز باشد، تهیه می‌کنیم و منتظر سخن، موافقت و نظر مثبت آنها نبوده، نیستیم و نخواهیم بود.

روحانی تصریح کرد: به کشورهای منطقه می‌گویم، اساس سیاست ما نسبت به آنان حسن همجواری و همسایگی خوب است. ما می‌خواهیم همسایه خوبی برای کشورهای منطقه باشیم. ما قصد تجاوز به هیچ کشوری نداریم و همانطور که فرماندهی معظم کل قوا در روز بعثت فرمودند، ما نیازی نداریم به منافع یا سرزمین دیگران تجاوزی داشته باشیم، چراکه کشوری بزرگ با منابع عظیم در اختیار داریم و ملتی بزرگ و فرهیخته داریم که در طول دهها و صدی سال گذشته هیچ‌گاه متجاوز نسبت به دیگران

۵

رونامه جوان | شماره ۵۳۵۲

جوان

دنیای مجازی

متهم نگر یخت، متهم اینجاست!

حسین قاسمی فعال سیاسی وفرماندار اسبق شیراز درباره قرار کاوه مدنی در کاتال شخصی تلگرامش نوشت: برخی کانال‌های تلگرامی تیتز زده‌اند: «کاوه مدنی متهم پرونده جاسوسی در حوزه محیط زیست از ایران گریخت.»

آدرس اشتباه ندهید. متهم نگر یخت، متهم اینجاست. متهم کسانی هستند که با توجه به سوابق سیاه کاوه مدنی، او را به عنوان معاون سازمان حفاظت محیط زیست جمهوری اسلامی منصوب کردند. متهم آن مجموعه‌ای است که صلاحیت امنیتی چنین فردی را برای مسئولیتی در این سطح یعنی معاون رئیس‌جمهور تأیید نمود.نماینده‌گان مجلس باید از وزیر اطلاعات بابت چگونگی به کارگیری این فرد با آن سوابق سیاه توضیح بخواهند.لطفاً درباره متهم آدرس اشتباه ندهید.

■ آیا ارتش چندملیتی جایگزین داعش در سوریه خواهد شد؟
«عبدالله شهبازی»، نویسنده و پژوهشگر در کاتال تلگرامی خود نوشت: مایکل گوردون در وال استریت ژورنال ۱۶ آوریل ۲۰۱۸ ۲۷فروردین ۱۳۹۷ گزارشی منتشر کرده درباره تلاش دولت ترامپ برای ایجاد و استقرار ارتش خصوصی چندملیتی در سوریه. طبق این گزارش، دولت ترامپ در پی این است که با پول سعودی و امارات و قطر ارتش چند ملیتی تشکیل دهد که با کمک کردها و نیروهای محلی معارض نگذارند مناطق تحت سلطه داعش و سایر گروه‌های معارض شکست‌خورده تحت کنترل ایران قرار گیرد.

گفته می‌شود جان بولتون با ژنرال عباس کامل در این زمینه تماس‌هایی گرفته است. سرلشکر عباس کامل رئیس دفتر ژنرال عبدالفتاح السیسی بود که سه ماه پیش (۱۸ ژانویه ۲۰۱۸) به جای سرلشکر خالد فوزی سرپرست سازمان اطلاعات مصر (جهاز المخابرات العامة المصرية) شد. مصر با حدود ۴۲۰ هزار نیروی انسانی از بزرگ‌ترین ارتش‌های خاورمیانه است و طی دورانی طولانی از کمک سالانه ۱/۵ میلیارد دلاری امریکا برخوردار بوده است. در ماه‌های پس از کودتای ژوئیه ۲۰۱۳ مصر، حکومت‌های سعودی و امارات و کویت حدود ۱۲ میلیارد دلار برای تثبیت رژیم ژنرال سیسی کمک کردند. به گزارش وال استریت ژورنال، طرح ایجاد ارتش خصوصی منطقه‌ای برای حضور در سوریه مورد توجه اریک پرنس، بنیانگذار کمپانی بلک واتر قرار گرفته است. پرنس با دولت ترامپ مرتبط است و در ایجاد ارتش‌های خصوصی در امارات متحده عربی و سومالی و برخی کشورهای آفریقایی نقش داشته است. در تحقیقات رابرت مولر، رئیس پیشین اقبی‌ای و مسئول پرونده نقش روسیه در انتخابات ۲۰۱۶ امریکا، نام اریک پرنس نیز مطرح است.

■ توصیه قائم مقام معاون سیما به نخبگان کشور

رضا پورحسین، معاون سیما در توتیتر خود درباره نخبگان و خلاقان جامعه نوشت: در متن جامعه ایران به ویژه در بین جوانان، مغزهای خلاق و نخبه فراوانند. قدم نخبگان

خارج نشین روی چشم، اما اگر آآمدند منت سر ملت نگذارند.

■ هزینه‌های نظامی ایران را با رقبای منطقه مقایسه کنید
یک تحلیلگر روابط بین‌الملل از مقایسه بودجه نظامی ایران با بودجه پهداشت و آموزش و... آن‌هم در منطقه پر آشوب خاورمیانه انتقاد کرد. رهناسری در این خصوص در توتیتر خود نوشت: هزینه‌های که ایران صرف فعالیت‌های نظامی ا‌دفاعی در منطقه می‌کند را نباید در برابر بودجه عمران، بهداشت، آموزش، کشاورزی و... قرار داد و ارزیابی کرد. هزینه‌های نظامی ایران را باید با بودجه‌های نظامی امنیتی رقبای منطقه مقایسه کرد و آنگاه نتیجه‌ای در این باره نتوانست همسایه نیست!

■ بررسی چه طرحی در مجلس اولویت دارد؟

سید حسین نقوی حسینی نماینده مردم ورآمین در مجلس شورای اسلامی در توتیتر خود درباره بررسی طرح اولویت رسیدگی به مشکلات مردم در مجلس نوشت: کم در عنوان وکیل ملت مخالفم. بررسی طرح اصلاح قوانین نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی اولویت ندارد. بیش از ۷۰درصد مراکز تولیدی کشور تعطیل هستند، گرانی‌های اجام گسیخته مردم را تحت تأثیر قرار داده است. چند ملیون جوان بیکار در کشور وجود دارد که باید زمینه اشتغال آن را فراهم کرد. این طرح فوریتی دارد. با اولویت قرار دادن این طرح مردم چه قضایوتی راجع به این مجلس می‌کنند؟ نباید به این فوریت‌اصلا رأی بدهیم. در این مملکت بیش از ۵۰۰ حزب هستند که فعالیت می‌کنند، چرنشامی خواهید هر اتجمن و حزبی را سیاسی کنید، این در واقع خلاف عقل سیاسی است.

گزاره غیب

حیثت اروپایی‌ها به توافق هسته‌ای گره خورده است

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است حیثیت اروپایی‌ها به اعضای توافق هسته‌ای گره خورده است، از این حیث نباید با طناب امریکا داخل چاه بروند.

به گزارش خانه ملت، علاءالدین بورجردی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت، در خصوص عدم توافق وزرای خارجه نامزدیه اروپا برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران با هدف راضی کردن امریکایی‌ها به ماندن در برجام، گفت: امریکایی با خروج از برجام الزوای بیشتری را برای خود رقم می‌زند، حال آنکه اتفاقی برای سایر طرف‌های مذاکره با خروج امریکا از برجام نخواهد افتاد. نماینده مردم بورجرد در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: کشورهای اروپایی امضا کننده توافق، امضارا با حیثیت خود گره خورده می‌دانند، کما اینکه جمهوری اسلامی ایران نیز به طور شفاف موضع خود را اعلام کرده است. بورجردی افزود: ایران بعد از بازگشت تحریم‌ها با اعمال تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی به مفاد توافقنامه پایبند نخواهد بود، زیرا با بازگشت تحریم‌ها دلیلی بر پایبندی به تعهدات وجود ندارد. رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: اتحادیه اروپا نیز به خوبی به عکس‌العمل ایران بعد از بازگشت تحریم‌ها با خروج امریکا از برجام واقف است، بنابراین در تلاشند زحماتی که موجب انعقاد توافق میان ایران و ۵+۱ شده به راحتی از بین نرود. گفتنی است وزرای خارجه اتحادیه اروپا که بر سر اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران با هدف راضی کردن امریکایی‌ها به ماندن در برجام، در بروکسل گرد هم آمده بودند، به توافق نرسیدند. مقامات امریکایی نظیر تاونشاندن نظر موافق فرانسه و آلمان را برای مشروط کردن ادامه حیات برجام به قبول محدودیت‌های موشکی و دسترسی نامحدود به سایت‌های نظامی ایران، جلب کنند.

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس خبر داد شکستن انحصار ساخت نیروگاه هسته‌ای در ایران با ورود چین

رئیس کمیته هسته‌ای مجلس عنوان کرد که اکنون فقط روسیه در زمینه ساخت نیروگاه هسته‌ای با ایران همکاری دارد و امیدواریم عرصه‌های همکاری با کشورهای دیگر نیز گسترش یابد. به گزارش خانه ملت، مجتبی ذوالنور در خصوص حضور خود در اجلاس همکاری‌های هسته‌ای مشترک ک ایران و چین، اظهار داشت: در این سفر از نیروگاه‌های هسته‌ای چین نیز بازدید کردیم. وی به اشاره به اینکه مذاکراتی برای گسترش همکاری‌های هسته‌ای ایران و چین انجام شد،افزود: مذاکراتی در خصوص همکاری‌های متقابل هسته‌ای انجام شد تا چینی‌ها نیز وگاه‌های هسته‌ای را برای ایران در اشل کوچک طراحی و ایجاد کنند. ذوالنور ادامه داد: این موضوع مورد استقبال چینی‌ها قرار گرفت و قرار شد تا شانزدهم اردیبه‌ستح طرح دیگری پیگیری شود. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: اکنون فقط روسیه در این زمینه با ایران همکاری دارد و امیدواریم عرصه‌های همکاری با کشورهای دیگر نیز گسترش یابد.

